5024/D/0496/A
Elektrohydraulisches Mobil-Steuerventil EMV-611e
Volumenströme bis 160 L/min (42 USgpm)  Druck bis 320 bar (4600 psi)
EMA (Verstärker für Baureihe EMV-611e)
Mit digitaler Elektronik
Dieses Produkt entspricht den Anforderungen der EU-Vorschrift zur elektromagnetischen Kompatibilität (EMC) 89/336/EEC,
Ergänzung 91/263/EEC und 92/31/EEC. Anweisungen zum Einbau mit maximalem Schutz sind in dieser Veröffentlichung und in
der Publikation 2468 „Anweisung für die Verdrahtung von elektronischen Vickers-Produkten“ enthalten. Schaltungen, für die

des EMA-Verstärkers
0-24 V DC/1-12 V DC
Ventilsegmente/Typenschlüssel
Einlaßsegment EnddeckelSteuersegmente
Einlaßsegment
3 41 2
Baureihe
160
Anschlüsse
M - M33x2 Anschluß nach ISO 6149
S - 1.3125-12 UN-2B SAE-16 Anschluß
F - 3/
4” SAE-Flanschanschluß, Code 61
G - 3/4” SAE-Flanschanschluß, Code 62
1
2
3
4
Gewinde
M - Metrisches Gewinde
U - Zollgewinde
Steuerdruck
E - Extern
N - Intern
Enddeckel
31 2
Baureihe
160
1 2 3Anschlüsse
M - M33x2 Anschluß nach ISO 6149
S - 1.3125-12 UN-2B SAE-16 Anschluß
F - 3/
4” SAE-Flanschanschluß, Code 61
G - 3/4” SAE-Flanschanschluß, Code 62
Leckölrückführung
X - Extern
N - Intern
Steuersegment
Baureihe
EMV - Elektrohydraulisches Mobil-
Steuerventil in Segmentbauweise;
Volumenströme bis 160 L/min
(42 USgpm); Drücke bis 320 bar
(4600 psi); max. 9 Segmente
Ventiltyp
160
Anschlüsse
M - M33x2 Anschluß nach ISO 6149
S - 1.3125-12 UN-2B SAE-16 Anschluß
F - 3/4” SAE-Flansch, Code 61
G - 3/
4” SAE-Flansch, Code 62
A - Mit Kavitationsschutz-Modul
Modulausführungen
A - Kavitationsschutz, A-Seite
B - Kavitationsschutz, B-Seite
C - Kavitationsschutz, A- und B-Seite
N - Ohne Kavitationsschutz-Modul
Dichtungsausführung
V - Viton�
N - Nitril (Standard)
�Viton ist ein eingetragenes Warenzeichen von E.I.
DuPont.
Segmentausführung
S - Standard
F - Mit schwimmendem Kolben
(nur Deckelsegment)
L - Lastsenkventil
C - Rücklauf (freier Auslauf)
Wahlweise Funktionen, A-Seite
R - Standard-Druckbegrenzungsventil
D - Einstellbares Druckbegrenzungsventil
P - Rücklauf-Druckventil

europäischen Richtlinien.
3 4 5 761 2
Typenschlüssel
1
2
Baureihe
EMA - Elektrohydraulischer
Mobil-Verstärker
Verstärkerausführung
P1 - Gehäuse mit M-12-Stecker
Stromversorgung
0 - 24 V
1 - 12 V
3
4
5
6Funktion
C - CAN-Bus
I - 4-20 mA
J - Steuerhebel
V - 0-10 V
Nennstrom
05 - 500 mA
Anzahl Segmente
S2 - 2 Segmente
S3 - 3 Segmente
S4 - 4 Segmente
Seriennummer
10
7
Dieses Produkt entspricht den Anforderungen der EU-Vorschrift zur elektromagnetischen Kompatibilität (EMC) 89/336/EEC,
Ergänzung 91/263/EEC und 92/31/EEC. Anweisungen zum Einbau mit maximalem Schutz sind in dieser Veröffentlichung und in
der Publikation 2468 „Anweisung für die Verdrahtung von elektronischen Vickers-Produkten“ enthalten. Schaltungen, für die
diese Vorschrift zutrifft, sind mit dem Symbol      (Elektromagnetische Kompatibilität [EMC]) gekennzeichnet.
Allgemeine Beschreibung
Der EMA-Verstärker ist ein Einzelgerät,
das bis zu vier Segmente eines EMV
611e-Ventils ansteuern kann. Er kann
bis zu vier Steuerhebel-Eingänge
empfangen, wenn er mit einer wahl-
weisen 0-10 V oder 4-20 mA Schnitt-
stelle zur Steuerung durch eine CPU
ausgestattet ist.
Der Verstärker ist in einem Druckguß-
Standardgehäuse mit einem anschraub-
baren Deckel untergebracht. Im
Gehäuse ist eine Platine enthalten, die
alle Funktionen des Verstärkers ausführt.
Der EMA-Verstärker ist schwingungs-
und wasserbeständig und kann in einer
beliebigen Position verwendet werden.
Die Steuerstufe hat eine Leistung von 6
Watt und liefert Zweirichtungs-Strom-
regelung mit Pulsbreitenmodulation
basierend auf MOS-FET-Leistungs-
transistoren, die auf der Platine montiert
sind.
Zusätzliche Merkmale:
� 12 V und 24 V Stromversorgung,
Bereich nach SAE J1211
� Max. Strom +/–600 mA pro Segment
� Abschaltung
� Störungsschutz
� 30 Hz Bandweite
� Rampenzeiten zwischen 0 und
10 Sekunden
� Ditheramplitude und -frequenz für
beste Leistung des Lastmotors
optimiert
� Ansprechverhalten
0 % bis 100 % � 20 ms
100 % bis 0 % � 20 ms
� Genauigkeit �5 %